
 

 

ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN VÀ 

DOANH NGHIỆP TỈNH 
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

ĐẢNG UỶ SỞ KH&CN 

* 

 

Số:          - KH/ĐU Lai Châu, ngày       tháng    năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Lai Châu lần thứ 

XV, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV nhiệm kỳ 2025-2030 

----- 

Căn cứ Hướng dẫn số 142-HD/BTGĐUK ngày 23/10/2024 về Tuyên truyền 

những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; 

Căn cứ  Kế hoạch số 187-KH/ĐU ngày 7/8/2024 của Đảng uỷ Sở Khoa học 

và Công Nghệ về Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của 

Bộ Chính trị về đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng; 

Ban chấp hành Đảng uỷ Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch 

tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Lai Châu lần thứ XV, 

Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV nhiệm kỳ 2025-2030, nội dung cụ thể như 

sau: 

   I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục Đích 

- Tuyên truyền sâu rộng, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng chính trị, 

hành động của CCVC và NLĐ trong Đảng bộ Sở KH&CN góp phần khơi dậy khát 

vọng phát triển quê hương, đất nước phồn vinh, hạnh phúc, quyết tâm thực hiện 

thắng lợi nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, góp phần thực hiện mục tiêu 

chung:  “Dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”. 

- Thông qua tuyên truyền để củng cố niềm tin của cán bộ, đảng viên và 

người lao động đối với Đảng; đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, 

thù địch, chống phá Đảng, Nhà nước và chế độ, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân 

tộc. 

- Thông qua tuyên truyền nâng cao ý thức trách nhiệm của cấp ủy, chính 

quyền trong việc giải quyết những vấn đề vướng mắc, giải đáp kịp thời những kiến 

nghị đề xuất trong thực hiện nhiệm vụ và trong hoạt động xây dựng Đảng và hệ 

thống chính trị. 

2. Yêu Cầu  

- Các hoạt động tuyên truyền phải bám sát sự chỉ đạo, hướng dẫn Tỉnh ủy, 

Đảng bộ Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh bảo đảm hiệu quả, thiết thực, gắn 

với tuyên truyền triển khai thực hiện các nhiệm vụ chính trị của ngành, tỉnh. 
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- Công tác tuyên truyền phải được thực hiện bằng hình thức phong phú, sinh 

động, toàn diện, đồng bộ, thống nhất tạo không khí phấn khởi, gắn với việc tổ chức 

tốt các phong trào thi đua yêu nước. 

- Hoạt động tuyên truyền phải đảm bảo chất lượng, thiết thực, chống lãng 

phí, không phô trương hình thức, tạo được sự đồng thuận của CCVCNLĐ trong 

toàn Đảng bộ.  

II. NỘI DUNG 

1. Hình thức tuyên truyền 

- Khẩu hiệu: Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng Cộng sản Việt Nam! 

Đoàn kết, trí tuệ, dân chủ, kỷ cương, đổi mới, trách nhiệm, tổ chức thành 

công Đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng! 

- Tuyên truyền trực tiếp tại các buổi sinh hoạt tại chi, đảng bộ,  

- Trên Trang thông tin của Sở KH&CN; Zalo nhóm ngành và tổ tuyên 

truyền. 

- Trên các bản tin, ấn phẩm bản tin KH&CN 

2. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền chủ đề “Niềm tin mới, khí thế mới “ 

Phân tích, làm rõ bối cảnh tình hình, những thời cơ, thuận lợi, cũng như 

khó khăn, thách thức tác động đến nước ta và tỉnh Lai Châu từ đầu nhiệm kỳ Đại 

hội XIII, nhất là từ đầu năm 2024 đến nay, qua đó khẳng định sự lãnh đạo, chỉ đạo 

sâu sát, hiệu quả, kịp thời của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị. Đảng bộ 

tỉnh.  

- Tuyên truyền chủ đề “cơ đồ, tiềm lực, vị thế, uy tín quốc tế đất nước sau 40 

năm đổi mới”  

Khẳng định sau 40 năm đổi mới “Đất nước ta chưa bao giờ có được cơ đồ, 

tiềm lực, vị thế và uy tín quốc tế như ngày nay”, từ một nền kinh tế lạc hậu, Việt 

Nam đã vươn lên lọt vào Top 40 nền kinh tế hàng đầu.  

- Tuyên truyền chủ đề “Thời cơ, thách thức và trách nhiệm lịch sử của 

Đảng đưa đất nước vươn mình trong kỷ nguyên mới”  

- Phân tích, đánh giá những biến chuyển mang tính thời đại của tình hình thế 

giới, khu vực; những khó khăn, thách thức và cơ hội mang đến cho Việt 

Nam; mục tiêu, tầm nhìn, triển vọng phát triển đất nước với các dấu mốc lịch sử 

đến năm 2030, kỷ niệm 100 năm đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng; năm 2045, 

kỷ niệm 100 năm thành lập nước Việt Nam.  

- Tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương, nghị quyết của Đảng: 

Tuyên truyền, phổ biến đường lối, chủ trương, nghị quyết của Đảng Cộng 
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sản Việt Nam tại các đại hội đảng các cấp. Giải thích, làm rõ những nội dung, định 

hướng mới trong đường lối, chủ trương của Đảng. 

- Tuyên truyền về vai trò, trách nhiệm của Đảng bộ, chi bộ, đảng viên: 

Nhấn mạnh vai trò, trách nhiệm của Đảng bộ, chi bộ và từng đảng viên trong 

việc quán triệt, thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng. 

Kêu gọi toàn Đảng, toàn dân đoàn kết, chung sức, đồng lòng thực hiện thắng 

lợi nghị quyết của Đại hội. 

Tuyên truyền về những kết quả, thành tựu nổi bật của Đảng uỷ góp phần vào 

phát triển kinh tế - xã hội, củng cố quốc phòng, an ninh của tỉnh. 

Tôn vinh, biểu dương những điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt để 

động viên, khích lệ. 

- Tuyên truyền về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng: 

Tuyên truyền về công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng về chính trị, tư tưởng, 

đạo đức, tổ chức và cán bộ. Nhấn mạnh những kết quả, giải pháp và quyết tâm xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng trong thời gian tới. 

- Đổi mới nội dung, phương thức tuyên truyền, vận động quần chúng: 

Đổi mới, sáng tạo trong cách thức tuyên truyền, vận động quần chúng để thu 

hút, tạo sự đồng thuận, ủng hộ và tích cực tham gia phát triển đảng. Tăng cường 

ứng dụng công nghệ thông tin, truyền thông hiện đại trong công tác tuyên truyền. 

- Phát động đợt thi đua: Lập thành tích chào mừng Đại hội đảng bộ Sở 

KH&CN Khoá V, tiến tới đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ (2025-3030). 

3. Thời gian thực hiện. 

- Đợt 1: Từ nay đến thời điểm diễn ra đại hội trước ngày 30/6/2025. 

Lập thành tích chào mừng Đại hội đảng bộ Sở KH&CN Khoá V, tiến tới đại 

hội đảng các cấp nhiệm kỳ (2025-3030). 

- Đợt 2: Trong đại hội từ ngày 30/6/2025 đến tháng 3/2026 

- Tuyên truyền thông tin Đại hội, Nghị quyết đại hội Đảng các cấp 

- Đợt 3: Sau đại hội Đảng các cấp 

- Tuyên truyền các giải pháp thực hiện nghị quyết Đại hội các cấp 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Giao tiểu ban tuyên truyền: Xây dựng nội dung và phân công nhiệm vụ cho 

thành viên.  

- Phối hợp với công đoàn cơ sở Sở Khoa học và Công nghệ phát động “Thi 

đua lập thành tích chào mừng Đại hội đảng bộ Sở KHCN Khoá V, tiến tới đại hội 

đảng các cấp”. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền đại hội Đảng bộ Sở Khoa học và Công 

nghệ lần thứ V, nhiệm kỳ 2025- 2030, đề nghị các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Sở 
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KH&CN và tiểu ban tuyên truyền, Công đoàn Cơ sở Sở KH&CN nghiêm túc tổ 

chức thực hiện. 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Các UVBCH đảng uỷ; 

- Các chi bộ trực thuộc; 

- Công đoàn cơ sở; 

- Lưu: VT, ĐU. 

T/M. ĐẢNG UỶ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Mạc Quang Dũng 
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